
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

  

  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

1 

 

           LA DIRIGENTE 

Visto          l’art. 2 della L.R. 01/03/1995 N.15 – Premio Nicholas Green – Nomina Commissione 

esaminatrice;  

Vista          la Circolare n. 21 del 19.09.2022 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e   della   

Formazione Professionale – Dipartimento dell’istruzione, Università e Diritto allo Studio – con la 

quale sono istituiti per ogni provincia siciliana nove premi annuali intitolati a “Nicholas Green”;  

Visti           gli artt. 6,7 e 8 del Bando di Concorso Premio Nicholas Green pubblicato dall’USR Sicilia 

Ufficio IX Ambito Territoriale di Ragusa – prot. n. 4737 del 15/11/2022; 

Visto        l’avviso dell’USR-Sicilia Ufficio IX Ambito territoriale di Ragusa, prot. n. 1734 del 

26/04/2023, per la selezione di n.1 docente di Lettere, n. 1 docente di Educazione Artistica, n. 1 

docente di Informatica per costituire la Commissione provinciale esaminatrice degli elaborati relativi 

al Premio “Nicholas Green”;     

Acquisita     la disponibilità a fare parte della suddetta Commissione dei docenti interessati 

                                                                    DISPONE 

La Commissione di cui all’art. 2 della L.R. 01/0/1995 N.15, che ha il compito di esaminare gli elaborati 

trasmessi dalle scuole di ogni ordine e grado statali e paritarie della provincia di Ragusa all’Ufficio 

scolastico Regionale IX Ambito Territoriale di Ragusa, è così costituita:   

Giorgio Pluchino – Presidente provinciale AIDO;  

Salvatore Mandarà – Consigliere nazionale AVIS;  

Angela Rapicavoli, Referente A.T. di Ragusa; 

Giusi Pagliarello, Docente di Storia dell’Arte presso l’I.S. “Galileo Ferraris” di Ragusa; 

Emanuela Diquattro, Docente di Informatica presso l’I.S. “Galileo Ferraris” di Ragusa; 

Melania Stracquadaino, Docente di Lettere presso l’I.S. “Fermi” di Ragusa;  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

  

  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

2 

 

La Commissione nella prima riunione eleggerà un Presidente e un Segretario. La prima riunione per 

l’esame degli elaborati è prevista per il giorno 14 settembre c.a. alle ore 09,00 e per i giorni 18 e 19 

settembre, presso i locali di questo Ufficio ed opererà secondo i tempi e le modalità che riterrà più 

opportuni, nel rispetto delle norme contenute nel Bando di Concorso. 

Non è previsto nessun compenso per i componenti della Commissione. 

 

  LA DIRIGENTE 

Viviana Assenza   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti della Commissione LORO SEDI 

All’USR - Sicilia  - Palermo 

All’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione professionale – Dipartimento 

dell’Istruzione, Università e Diritto allo Studio – Palermo  

Al sito istituzionale  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-09-04T12:39:29+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-09-04T14:54:48+0200
	protocollo




